
ฉบับท่ี.............................................................................................
เลขท่ี...............................................................................................
วันท่ี..................................................................................................

บ.ช.ธ.35ใบแจ้งการขอชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา
เป็นงวดผ่านระบบธนาคาร

ตอนที่ 1 รายละเอียดของผู้เสียภาษีและการขอชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นงวด
ช้าพเจ้าชื่อ............................................................นามสกุล............................................................เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร
ท่ีอยู่ : เลขที่..........................ตรอก/ซอย.......................................................หมู่ท่ี..............ถนน.........................................................แขวง/ตำบล......................................................
เขต/อำเภอ..........................................................จังหวัด..........................................................รหัสไปรษณีย์ โทรศัพท์........................................................
ขอชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นงวด ตามมาตรา 64 (1) แห่งประมวลรัษฎากร เพราะมีภาษีต้องเสียพร้อมกับการยื่นแบบแสดงรายการมีจำนวน
ตั้งแต่ 3,000 บาทขึ้นไป ตามรายการดังนี้
1.1 จำนวนภาษีที่ต้องชำระตามแบบแสดงรายการทั้งสิ้น.....................................................................................บาท

ตัวอักษร
1.2 กรณีภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาประจำปีภาษี
เงินได้ของปี พ.ศ...................... แบบฯ ที่ใช้ยื่น ภ.ง.ด.90 หรือ ภ.ง.ด.91 (โปรด หน้าชนิดของแบบฯ ที่ใช้ยื่น)
งวดที่หนึ่ง วันที่..................เดือน....................................................พ.ศ...................... จำนวนเงิน........................................................บาท.....................สตางค์
งวดที่สอง ภายในวันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ...................... จำนวนเงิน........................................................บาท.....................สตางค์
งวดที่สาม ภายในวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ...................... จำนวนเงิน........................................................บาท.....................สตางค์

1.3 กรณีภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาประจำครึ่งปีภาษี
เงินได้ของครึ่งปีภาษี พ.ศ...................... แบบฯ ที่ใช้ยื่น ภ.ง.ด.94
งวดท่ีหน่ึง วันท่ี..................เดือน....................................................พ.ศ...................... จำนวนเงิน........................................................บาท.....................สตางค์
งวดที่สอง ภายในวันที่ 31 เดือน ตุลาคม พ.ศ...................... จำนวนเงิน........................................................บาท.....................สตางค์
งวดที่สาม ภายในวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ...................... จำนวนเงิน........................................................บาท.....................สตางค์

ลงชื่อ.....................................................................................ผู้เสียภาษีหรือผู้แทน
(.................................................................................)

ตอนที่ 2 รายการรับชำระเงินแต่ละงวด (สำหรับเจ้าหน้าที่ธนาคารกรอก)    เจ้าหน้าท่ีผู้มีอำนาจ (ลงช่ือ)
2.1 ธนาคาร........................................................................สาขา................................................................ได้รับชำระเงิน
งวดท่ีหนึ่งแล้วเมื่อวันที่..................เดือน............................................................พ.ศ......................ตามใบนำฝาก
และใบเสร็จรับเงินเลขที่...............................................จำนวนเงิน........................................บาท..............สตางค์

2.2 ธนาคาร........................................................................สาขา................................................................ได้รับชำระเงิน
งวดท่ีสองแล้วเมื่อวันที.่.................เดือน...........................................................พ.ศ.......................ตามใบนำฝาก
และใบเสร็จรับเงินเลขที่...............................................จำนวนเงิน........................................บาท..............สตางค์

2.3 ธนาคาร........................................................................สาขา................................................................ได้รับชำระเงิน
งวดท่ีสามแล้วเมื่อวันที.่.................เดือน..........................................................พ.ศ.......................ตามใบนำฝาก
และใบเสร็จรับเงินเลขที่...............................................จำนวนเงิน........................................บาท..............สตางค์

ตอนที่ 3 บัญชีลูกหนี้ค่าภาษีอากร (สำหรับเจ้าหน้าที่สรรพากรกรอก)

.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....
.....

............

............

............
............

วันที่ รายการ อ้างถึง ล.น. จ.น. ยอดคงค้าง

โปรดดูเงื่อนไขและวิธีการชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นงวดผ่านระบบธนาคาร และคำอธิบายวิธีการกรอกแบบ บ.ช.ธ.35 บนด้านหลังของ
แบบ บ.ช.ธ.35 ฉบับที่ 4

✓



เง่ือนไขและวิธีการชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นงวดผ่านระบบธนาคาร

1. ผู้เสียภาษีท่ีมีสิทธิชำระภาษีผ่านธนาคาร ถ้าภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาท่ีต้องชำระพร้อมกับการย่ืนแบบ ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91 หรือ ภ.ง.ด.94  แล้วแต่กรณี
มีจำนวนตั้งแต่ 3,000 บาทขึ้นไป และประสงค์ที่จะขอชำระภาษีเป็น 3 งวด ๆ ละเท่า ๆ กัน ตามมาตรา 64 (1) แห่งประมวลรัษฎากร ให้แสดง
ความจำนงกับเจ้าหน้าท่ีธนาคารผู้รับชำระภาษี เพ่ือขอรับแบบ บ.ช.ธ.35 มาเพ่ือกรอกตามคำอธิบายท่ีกำหนดให้
แบบ บ.ช.ธ.35 ชุดหน่ึงมี 4 ฉบับ พิมพ์เรียงซ้อนกัน 3 ฉบับแรกมีคาร์บอนในตัว ส่วนฉบับท่ี 4 ไม่มีคาร์บอน

2. การชำระงวดที่หนึ่ง ยื่นแบบ บ.ช.ธ.35 ทั้ง 4 ฉบับ พร้อมกับการยื่นแบบ ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91 หรือ ภ.ง.ด.94 แล้วแต่กรณี ต่อเจ้าหน้าที่ธนาคาร
เม่ือเจ้าหน้าท่ีธนาคารรับชำระภาษีงวดท่ีหน่ึงและออก “ใบนำฝากและใบเสร็จรับเงิน” ให้แล้ว ก็จะกรอกข้อความพร้อมท้ังลงลายมือช่ือ และประทับตรา
ช่ือธนาคารและสาขาลงใน 2.1 ตอนท่ี 2 ของแบบ บ.ช.ธ.35 ทุกฉบับ และคืนแบบ บ.ช.ธ.35 ฉบับท่ี 2, 3 และ 4 ให้ผู้เสียภาษีรับไป

3. การชำระงวดที่สอง นำแบบ บ.ช.ธ.35 ทั้ง 3 ฉบับ มายื่นต่อเจ้าหน้าที่ธนาคาร ณ สาขาธนาคารที่ได้ชำระภาษีงวดที่หนึ่งไว้ เมื่อเจ้าหน้าที่ธนาคาร
รับชำระภาษีงวดที่สองและออก “ใบนำฝากและใบเสร็จรับเงิน” ให้แล้ว ก็จะกรอกข้อความพร้อมทั้งลงลายมือชื่อและประทับตราชื่อธนาคารและ
สาขาลงใน 2.2 ตอนท่ี 2 ของแบบ บ.ช.ธ.35 ทุกฉบับ และคืนแบบ บ.ช.ธ.35 ฉบับท่ี 3 และ 4 ให้ผู้เสียภาษีรับไป

4. การชำระงวดที่สาม นำแบบ บ.ช.ธ.35 ทั้ง 2 ฉบับ มายื่นต่อเจ้าหน้าที่ธนาคาร ณ สาขาธนาคารที่ได้รับชำระภาษีงวดที่หนึ่งและงวดที่สองไว้ เมื่อ
เจ้าหน้าที่ธนาคารรับชำระภาษีงวดที่สามและออก “ใบนำฝากและใบเสร็จรับเงิน” ให้แล้ว ก็จะกรอกข้อความพร้อมทั้งลงลายมือชื่อและประทับตรา
ช่ือธนาคารและสาขาลงใน 2.3 ตอนท่ี 2 ของแบบ บ.ช.ธ.35 ทุกฉบับ และคืนแบบ บ.ช.ธ.35 ฉบับท่ี 4 ให้ผู้เสียภาษีรับไปเป็นหลักฐาน

คำอธิบายการกรอกแบบ บ.ช.ธ.35

1. กรอกวัน เดือน ปี ท่ีชำระงวดแรก ลงในช่องด้านบนขวาของแบบ บ.ช.ธ.35
2. ตอนท่ี 1 กรอก ชื่อ ที่อยู่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร และหมายเลขโทรศัพท์ ให้ครบทุกรายการ รายการใดไม่มีข้อความที่จะกรอกให้ใส่เครื่องหมาย

“-”  ไว้ในรายการน้ัน
3. กรอกจำนวนภาษีท่ีต้องชำระตามแบบแสดงรายการท้ังจำนวน ท้ังตัวเลขและตัวอักษรใน 1.1
4. ถ้าเป็นการชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาประจำปีภาษี ให้กรอกข้อความเฉพาะใน 1.2 เท่านั้น และถ้าเป็นกรณีชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาประจำ
คร่ึงปีภาษี ให้กรอกข้อความเฉพาะใน 1.3 เท่าน้ัน

5. กรณีกรอก 1.2 ให้กรอกดังน้ี
ก. กรอกปี พ.ศ. ที่มีเงินได้พึงประเมิน เช่น ถ้าชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาประจำปีภาษีภายในเดือนมีนาคม 2545 ก็ต้องกรอกว่าปี พ.ศ.2544
ซ่ึงเป็นปีท่ีมีเงินได้พึงประเมิน

ข. ทำเคร่ืองหมาย ✓ ลงใน หน้าชนิดของแบบท่ีใช้ย่ืน
ค. กรอก วัน เดือน ปี ท่ีชำระงวดท่ีหน่ึง และกรอก พ.ศ. ลงในช่องของงวดท่ีสองและงวดท่ีสาม
ง. กรอกจำนวนเงินที่ต้องชำระในแต่ละงวด โดยนำเงินภาษีทั้งจำนวนตาม 1.1  ที่ปัดเศษสตางค์ทิ้งแล้วหารด้วย 3 ได้ผลลัพธ์เท่าใดให้กรอกลงใน
ช่องจำนวนเงินท่ีต้องชำระในแต่ละงวด เศษสตางค์ท่ีเหลือจากการหารไม่ลงตัว เพ่ือความสะดวกขอให้นำไปรวมในการชำระงวดท่ีหน่ึงหรือสาม เช่น
ภาษีท่ีจะต้องชำระท้ังส้ินเป็นเงิน 3,400.50 บาท ก็นำจำนวนภาษีท่ีปัดเศษสตางค์ท้ิงแล้วคือ 3,400 บาท มาหารด้วย 3 ได้ผลลัพธ์ 1,133.33 บาท
ซ่ึงไม่ลงตัวและมีเศษสตางค์ ใคร่ขอแนะนำให้ชำระเป็นงวดดังน้ี

งวดท่ีหน่ึงเป็นเงิน 1,133 หรือ 1,134 บาท
งวดท่ีสองเป็นเงิน 1,133 บาท
งวดท่ีสามเป็นเงิน 1,134 หรือ 1,133 บาท
รวมเป็นเงิน 3,400 บาท

6. กรณีกรอก 1.3 ให้กรอกดังน้ี
ก. กรอกครึ่งปี พ.ศ. ที่มีเงินได้พึงประเมิน เช่น ถ้าชำระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาประจำครึ่งปีภาษีภายในเดือนกันยายน 2544 ก็ต้องกรอก
ว่าคร่ึงปีภาษี พ.ศ.2544 ซ่ึงเป็นคร่ึงปีภาษีท่ีมีเงินได้พึงประเมิน

ข. กรอกวัน เดือน ปี ท่ีชำระงวดท่ีหน่ึง และกรอกปี พ.ศ. ลงในช่องของงวดท่ีสองและงวดท่ีสาม
ค. กรอกจำนวนเงินที่ต้องชำระในแต่ละงวด โดยนำภาษีทั้งจำนวนตาม 1.1 ที่ปัดเศษสตางค์ทิ้งแล้วหารด้วย 3 ได้ผลลัพธ์เท่าใดให้กรอกลงใน
ช่องจำนวนเงินท่ีต้องชำระในแต่ละงวด เศษสตางค์ท่ีเกิดจากการหารไม่ลงตัวให้นำไปรวมในการชำระงวดท่ีหน่ึงหรือสามทำนองเดียวกันกับ 5.

ง. ลงลายมือช่ือผู้เสียภาษีหรือผู้แทน
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